

Nr 71.

Godkänd av första kammaren den 15 mars 1918.

Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående krigstidstillägg under år 1918 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare jämte en i ärendet väckt motion.

(Särskilda utskottets utlåtande nr 5.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 18 januari 1918 avlåten proposition, nr 12, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

a) för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt åt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1918 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 700,000 kronor;

b) förklara, att krigstidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 75 kronor; samt

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. be-

fattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes.

Enskilda motionärer hava föreslagit, att beloppet av ifrågavarande understöd må för en var f. d. befattningshavare höjas till 150 kronor samt att för möjliggörande härav må anvisas ett förslagsanslag å 1,400,000 kronor.

I likhet med motionärerna anser riksdagen, att någon höjning av det utav Eders Kungl. Maj:t föreslagna belopp, som avsetts för en var av ifrågavarande f. d. krigsmän, bör äga rum. Med avseende emellertid å beskaffenheten av deras förutvarande tjänsteställning i förhållande till staten och de åtgärder, som till förbättrande av deras ställning år 1914 vidtagits, har riksdagen ansett sig böra stanna vid att bestämma beloppets höjning till 100 kronor.

I anledning härav erfordras för ändamålet omkring 950,000 kronor.

Riksdagen, som i övrigt icke funnit något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, får alltså anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition samt ovanberörda motion beslutit att

a) för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt åt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1918 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett *förslagsanslag* å 950,000 kronor;

b) förklara, att krigstidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 100 kronor; samt

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes.

Stockholm den 15 mars 1918.

Med undersåtlig vördnad.